
Nº 213, terça-feira, 4 de novembro de 2014192 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014110400192

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

será realizado por meio da internet no site www.licitacoes-e.com.br,
onde estará disponível o edital. Informações: (34) 2103.5101 ou
2103.5105, nos dias úteis, de 12 às 18 horas.

Uberaba, 3 de novembro de 2014.
MARIA ROSIDELMA ALVES PINTO BATISTA

Pregoeira

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 130/2014 - UASG 090016

Nº Processo: JFRJEOF2014/1542 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de tra-
tamento técnico arquivístico do acervo documental da SJRJ, con-
forme Anexo I (Termo de Referência). Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 04/11/2014 de 11h00 às 17h00. Endereço: Av. Al-
mirante Barroso, 78/11 Centro Rio de Janeiro Centro - RIO DE
JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de 04/11/2014 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
17/11/2014 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.

LUIS FERNANDO MOREIRA DAS NEVES
BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Compras

(SIDEC - 03/11/2014) 090016-00001-2014NE000029

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 126/2014

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº RJ-EOF-2014/1508. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação da
prestação de serviço, por intermédio de operadora ou agência de
viagens, para cotação, reserva, emissão, remarcação e cancelamento
de passagens aéreas nacionais e internacionais, por meio de aten-
dimento remoto (email e telefone), para fins de viagens a serviço, no
interesse da Seção Judiciária do Rio de Janeiro durante o exercício de
2014, conforme Anexo 1 (Termo de Referência).

VICTOR TERRA DE MENEZES
Supervisor da Seção de Apoio a Licitações

(SIDEC - 03/11/2014) 090016-00001-2014NE000029

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHOS

Contratado: Rafel Industria e Comercio de Calçados Ltda. Espécie:
Empenho nº2014NE000829. Objeto: Aquisição de coturnos. Processo
JFES-EOF-2014/00471. Licitação: Pregão. Programa de Trabalho:
060014. Elemento de Despesa: 339030.00. Data: 14/10/2014. Valor:
R$ 4.250,00 (quatro mil, duzentos e cinquenta reais).

Contratado: Art & Design Projetos em Marcenaria Ltda. Espécie:
Empenho nº2014NE000838. Objeto: Fornecimento e instalação de um
balcão para recepção. Processo JFES-EOF-2014/00315. Licitação:
Pregão. Programa de Trabalho: 060014. Elemento de Despesa:
449051.00. Data: 15/10/2014. Valor: R$ 6.500,00 (seis mil e qui-
nhentos reais).

Contratado: Bruno Leal Farah. Espécie: Empenho nº2014NE000841.
Objeto: Pagamento de instrutoria. Processo JFES-EOF-2014/00225.
Licitação: Não se aplica. Programa de Trabalho: 060017. Elemento de
Despesa: 339036.00. Data: 15/10/2014. Valor: R$ 4.395,75 (quatro
mil, trezentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos).

Contratado: Corpo de Bombeiros Militar do Estado do ES. Espécie:
Empenho nº2014NE000846. Objeto: Pagamento de taxa de vistoria
para renovação de licenciamento de edificações ou áreas de risco
referente ao prédio que abriga a Vara Federal de São Mateus. Pro-
cesso JFES-EOF-2014/00511. Licitação: Não se aplica. Programa de
Trabalho: 060014. Elemento de Despesa: 339047.00. Data:
17/10/2014. Valor: R$ 176,47 (cento e setenta e seis reais e quarenta
e sete centavos).

Contratado: Corpo de Bombeiros Militar do Estado do ES. Espécie:
Empenho nº2014NE000847. Objeto: Pagamento de taxa de vistoria
para renovação de licenciamento de edificações ou áreas de risco
referente ao prédio Sede desta Seção Judiciária. Processo JFES-EOF-
2014/00509. Licitação: Não se aplica. Programa de Trabalho: 060014.
Elemento de Despesa: 339047.00. Data: 17/10/2014. Valor: R$
1.482,75 (hum mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e setenta e
cinco centavos).

Contratado: Corpo de Bombeiros Militar do Estado do ES. Espécie:
Empenho nº2014NE000848. Objeto: Pagamento de taxa de vistoria
para renovação de licenciamento de edificações ou áreas de risco
referente às salas ocupadas pela Vara Federal de Colatina. Processo
JFES-EOF-2014/00512. Licitação: Não se aplica. Programa de Tra-
balho: 060014. Elemento de Despesa: 339047.00. Data: 17/10/2014.
Valor: R$ 116,72 (cento e dezesseis reais e setenta e dois centa-
vos).

Contratado: Paulo Roberto Viana Lucas Filho. Espécie: Empenho
nº2014NE000850. Objeto: Pagamento de indenização de transporte.
Processo JFES-EOF-2014/00506. Licitação: Não se aplica. Programa
de Trabalho: 060014. Elemento de Despesa: 339093.00. Data:
17/10/2014. Valor: R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais).

Contratado: Scorpion Informática Ltda - ME. Espécie: Empenho
nº2014NE000857. Objeto: Aquisição de televisor. Processo JFES-
EOF-2014/00504. Licitação: Pregão. Programa de Trabalho: 075217.
Elemento de Despesa: 449052.00. Data: 20/10/2014. Valor: R$
20.952,40 (vinte mil, novecentos e cinquenta e dois reais e quarenta
centavos).

Contratado: Fernando Antonio Serro Pombal. Espécie: Empenho
nº2014NE000868. Objeto: Pagamento de instrutoria. Processo JFES-
EOF-2014/00452. Licitação: Não se aplica. Programa de Trabalho:
060017. Elemento de Despesa: 339036.00. Data: 24/10/2014. Valor:
R$ 5.754,48 (cinco mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e qua-
renta e oito centavos).

Contratado: Leonardo Silva Barbosa. Espécie: Empenho
nº2014NE000870. Objeto: Ressarcimento de passagens rodoviárias.
Processo JFES-EOF-2014/00531. Licitação: Não se aplica. Programa
de Trabalho: 060014. Elemento de Despesa: 339093.00. Data:
24/10/2014. Valor: R$ 80,97 (oitenta reais e noventa e sete cen-
tavos).

Contratado: Thais Bastos Pinheiro Louzada. Espécie: Empenho
nº2014NE000872. Objeto: Ressarcimento de passagens rodoviárias.
Processo JFES-EOF-2014/00530. Licitação: Não se aplica. Programa
de Trabalho: 060014. Elemento de Despesa: 339093.00. Data:
24/10/2014. Valor: R$ 80,97 (oitenta reais e noventa e sete cen-
tavos).

Contratado: Jocimar Daltio. Espécie: Empenho nº2014NE000873.
Objeto: Ressarcimento de passagens rodoviárias. Processo JFES-
EOF-2014/00529. Licitação: Não se aplica. Programa de Trabalho:
060014. Elemento de Despesa: 339093.00. Data: 24/10/2014. Valor:
R$ 80,97 (oitenta reais e noventa e sete centavos).

Contratado: José Luiz Santos Lins. Espécie: Empenho
nº2014NE000878. Objeto: Pagamento de indenização de transporte.
Processo JFES-EOF-2013/00524. Licitação: Não se aplica. Programa
de Trabalho: 060014. Elemento de Despesa: 339093.00. Data:
28/10/2014. Valor: R$ 217,00 (duzentos e dezessete reais).

Contratado: Adedo Comercio e Industria de Confecções Ltda. Es-
pécie: Empenho nº2014NE000879. Objeto: Aquisição de ternos (pa-
letó e calça) através da ARP nº 16/2014, Pregão Eletrônico nº
30/2014, desta Seção Judiciária. Processo JFES-EOF-2014/00472. Li-
citação: Pregão. Programa de Trabalho: 060014. Elemento de Des-
pesa: 339030.00. Data: 28/10/2014. Valor: R$ 24.860,00 (vinte e
quatro mil, oitocentos e sessenta reais).

Contratado: Clavis BBR Consultoria em Informática Ltda. Espécie:
Empenho nº2014NE000880. Objeto: Inscrição no curso Desenvol-
vimento Seguro de Aplicações na Web. Processo JFES-EOF-
2014/00533. Licitação: Art.25/02 da Lei 8666/93. Programa de Tra-
balho: 060017. Elemento de Despesa: 339039.00. Data: 29/10/2014.
Valor: R$ 2.980,00 (dois mil, novecentos e oitenta reais).

Contratado: Clavis BBR Consultoria em Informática Ltda. Espécie:
Empenho nº2014NE000881. Objeto: Inscrição no curso Desenvol-
vimento Seguro de Aplicações na Web. Processo JFES-EOF-
2014/00533. Licitação: Art.25/02 da Lei 8666/93. Programa de Tra-
balho: 060017. Elemento de Despesa: 339039.00. Data: 29/10/2014.
Valor: R$ 2.980,00 (dois mil, novecentos e oitenta reais).

Contratado: Clavis BBR Consultoria em Informática Ltda. Espécie:
Empenho nº2014NE000882. Objeto: Inscrição no curso Desenvol-
vimento Seguro de Aplicações na Web. Processo JFES-EOF-
2014/00533. Licitação: Art.25/02 da Lei 8666/93. Programa de Tra-
balho: 060017. Elemento de Despesa: 339039.00. Data: 29/10/2014.
Valor: R$ 2.980,00 (dois mil, novecentos e oitenta reais).

Contratado: Sul América Companhia Nacional de Seguros. Espécie:
Empenho nº2014NE000883. Objeto: Contratação de seguro de veí-
culos para a frota da SJES. Processo JFES-EOF-2014/00294. Li-
citação: Pregão. Programa de Trabalho: 060014. Elemento de Des-
pesa: 339039.00. Data: 29/10/2014. Valor: R$ 10.954,36 (dez mil,
novecentos e cinquenta e quatro reais e trinta e seis centavos).

Contratado: Sul América Companhia Nacional de Seguros. Espécie:
Empenho nº2014NE000884. Objeto: Contratação de seguro de veí-
culos para a frota da SJES. Processo JFES-EOF-2014/00294. Li-
citação: Pregão. Programa de Trabalho: 060014. Elemento de Des-
pesa: 339039.00. Data: 29/10/2014. Valor: R$ 1.164,00 (hum mil,
cento e sessenta e quatro reais).

Contratado: Colect Vitória Comercio e Serviços Ltda. Espécie: Em-
penho nº2014NE000885. Objeto: Aquisição de recipientes (lixeiras e
containers). Processo JFES-EOF-2014/00475. Licitação: Art.24/02 da
Lei 8666/93. Programa de Trabalho: 060014. Elemento de Despesa:
339030.00. Data: 29/10/2014. Valor: R$ 1.485,00 (hum mil, qua-
trocentos e oitenta e cinco reais).

Contratado: Zenite Informação e Consultoria S/A. Espécie: Empenho
nº2014NE000889. Objeto: Inscrição no Seminário Terceirização de
Serviços Contínuos e seus Aspectos Aplicados e Relevantes. Processo
JFES-EOF-2014/00537. Licitação: Art.25/02 da Lei 8666/93. Pro-
grama de Trabalho: 060017. Elemento de Despesa: 339039.00. Data:
29/10/2014. Valor: R$ 3.150,00 (três mil, cento e cinquenta reais).

Contratado: Lantele Comercial Elétrica Ltda. Espécie: Empenho
nº2014NE000890. Objeto: Aquisiçaõ de patch panel. Processo JFES-
EOF-2014/00427. Licitação: Art.24/02 da Lei 8666/93. Programa de
Trabalho: 060014. Elemento de Despesa: 339030.00. Data:
30/10/2014. Valor: R$ 3.153,54 (três mil, cento e cinquenta e três
reais e cinquenta e quatro centavos).

Contratado: New Banner Ltda - ME. Espécie: Empenho
nº2014NE000891. Objeto: Prestação de serviços de sinalização vi-
sual. Processo JFES-EOF-2014/00375. Licitação: Pregão. Programa
de Trabalho: 060014. Elemento de Despesa: 339030.00. Data:
31/10/2014. Valor: R$ 33.740,00 (trinta e três mil, setecentos e qua-
renta reais).

Contratado: Pronto Comunicação Visual Ltda - ME. Espécie: Em-
penho nº2014NE000892. Objeto: Prestação de serviços de sinalização
visual. Processo JFES-EOF-2014/00375. Licitação: Pregão. Programa
de Trabalho: 060014. Elemento de Despesa: 339030.00. Data:
31/10/2014. Valor: R$ 5.205,00 (cinco mil, duzentos e cinco reais).

Contratado: Marelli Moveis para Escritório Ltda. Espécie: Empenho
nº2014NE000895. Objeto: Aquisição de armários, mesas de apoio e
cadeiras de escritório, através de Adesão à ARP 42/SDAB/204- Co-
mando da Aeronáutica - Ministério da Defesa. Processo JFES-EOF-
2014/00522. Licitação: Pregão. Programa de Trabalho: 075217. Ele-
mento de Despesa: 449052.00. Data: 31/10/2014. Valor: R$ 30.117,54
(trinta mil, cento e dezessete reais e cinquenta e quatro centavos).

Contratado: Marelli Moveis para Escritório Ltda. Espécie: Empenho
nº2014NE000898. Objeto: Aquisição de armários, mesas de apoio e
cadeiras de escritório, através de Adesão à ARP 42/SDAB/204- Co-
mando da Aeronáutica - Ministério da Defesa. Processo JFES-EOF-
2014/00522. Licitação: Pregão. Programa de Trabalho: 060014. Ele-
mento de Despesa: 449052.00. Data: 31/10/2014. Valor: R$ 28.935,00
(vinte e oito mil, novecentos e trinta e cinco reais).

Contratado: Unisat Consultoria Engenharia e Treinamento. Espécie:
Empenho nº2014NE000900. Objeto: Inscrição no curso Sistema de
VOIP e Telefonia IP. Processo JFES-EOF-2014/00565. Licitação:
Art.25/02 da Lei 8666/93. Programa de Trabalho: 060017. Elemento
de Despesa: 339039.00. Data: 31/10/2014. Valor: R$ 1.950,00 (hum
mil, novecentos e cinquenta reais).

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2014

PROCESSO JFES-EOF-2014/00396
Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicado seu lote

único à empresa ENGERP ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA -
ME, no valor total de: R$ 214.000,00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2014

PROCESSO JFES-EOF-2014/00401
Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicado seu lote

único à empresa BM Consulting Ltda - ME no valor global de R$
5.880,000.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2014

EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO ME ou EPP
PROCESSO nº. JFES-EOF-2014/00523
OBJETO: Contratação, por lote ÚNICO, de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção de extintores.
DATA E HORA DA ABERTURA: 19/11/2014, às 13h00.
LOCAL: No site www.licitacoes-e.com.br.
OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no site acima ou
www.jfes.jus.br. Informações pelo tel. (027) 3183-5105 / 5094 (12 às
19h) ou e-mail: selic@jfes.jus.br.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

a)Proc. nº 0030508-69.2014.4.03.8001-UMIN; b)Interessado: CPFL-
COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ; c)CNPJ:
33.050.196/0001-88; d)Objeto: Fornecimento de energia elétrica para
o JEF de Piracicaba (Exercício 2014 - OUT/2014 A DEZ/2014);
e)Valor total estimado: R$ 15.000,00; f)Fundamento Legal: Art. 24,
Inc. XXII da Lei 8.666/93; g)Autorização: Dra. Giselle de Amaro e
França, Diretora do Foro.

jesxjuj
Realce



 

1 

 CADERNO ADMINISTRATIVO JFES - Data de Disponibilização: quarta-feira, 05 de novembro de 2014 

 Data de Publicação: quinta-feira, 06 de novembro de 2014 

 

 

Seção de contratos administrativos 

 

 
Termo de Rescisão ao Contrato nº 018/2010. Processo nº. 6.648/02/2010-EOF. Rescisão amigável do 
CONTRATO 018/2010. Contratante: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo. 
CNPJ 05.424.467/0001-82. Contratada: DINÂMICA TELECOMUNICAÇÕES LTDA. - CNPJ 39.320.478/0001-
34. Fundamentação legal: Lei n° 8.666/93.  Data de Assinatura: 14/07/2014. Signatários: Fernando Cesar 
Baptista de Mattos, pela Contratante e, Carlos Eduardo Chieppe, pela Contratada. 

Termo de Rescisão ao Contrato nº 018/2010. Processo nº. 6.648/02/2010-EOF. Rescisão amigável do 
CONTRATO 018/2010. Contratante: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo. 
CNPJ 05.424.467/0001-82. Contratada: DINÂMICA TELECOMUNICAÇÕES LTDA. - CNPJ 39.320.478/0001-
34. Fundamentação legal: Lei n° 8.666/93.  Data de Assinatura: 14/07/2014. Signatários: Fernando Cesar 
Baptista de Mattos, pela Contratante e, Carlos Eduardo Chieppe, pela Contratada. 

  

 

 

Seção de Licitação 

 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO REGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2014. PROCESSO JFES-EOF-
2014/00401. 

Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicado seu lote único à empresa BM Consulting Ltda - ME no 
valor global de R$ 5.880,000. 

Juliana Silva Prado Luchi 

Supervisora da Seção de Licitações 

 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PE Nº 42/2014 

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2014.PROCESSO JFES-EOF-
2014/00396.Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicado seu lote único à empresa ENGERP 
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - ME, no valor total de: R$ 214.000,00. 

Juliana Silva Prado Luchi 

Supervisora da Seção de Licitações 

  

 

 
Aviso Licitação Pregão Eletrônico 49-2014. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2014. EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO ME ou EPP. 

PROCESSO nº. JFES-EOF-2014/00523. 

jesxjuj
Realce



 CADERNO ADMINISTRATIVO JFES - Data de Disponibilização: quarta-feira, 05 de novembro de 2014 

 Data de Publicação: quinta-feira, 06 de novembro de 2014 

2 

 

2 

 

OBJETO: Contratação, por lote ÚNICO, de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção 
de extintores. 

DATA E HORA DA ABERTURA: 19/11/2014, às 13h00. 

LOCAL: No site www.licitacoes-e.com.br. 

OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no site acima ou  www.jfes.jus.br. Informações pelo tel. (027) 
3183-5105 / 5094 (12 às 19h) ou e-mail: selic@jfes.jus.br. 

Juliana Silva Prado Luchi 

Supervisora da Seção de Licitações 

 

 

Seção de Planejamento Orçamentário 

 

 
Publicação de extratos de notas de empenho 

  

Contratado: Rafel Industria e Comercio de Calçados Ltda. Espécie: Empenho nº2014NE000829. Objeto: 
Aquisição de coturnos. Processo JFES-EOF-2014/00471. Licitação: Pregão. Programa de Trabalho: 060014. 
Elemento de Despesa: 339030.00. Data: 14/10/2014. Valor: R$ 4.250,00 (quatro mil, duzentos e cinquenta 
reais). 

  

Contratado: Art &Design Projetos em Marcenaria Ltda. Espécie: Empenho nº2014NE000838. Objeto: 
Fornecimento e instalação de um balcão para recepção. Processo JFES-EOF-2014/00315. Licitação: Pregão. 
Programa de Trabalho: 060014. Elemento de Despesa: 449051.00. Data: 15/10/2014. Valor: R$6.500,00 
(seis mil e quinhentos reais). 

  

Contratado: Bruno Leal Farah. Espécie: Empenho nº2014NE000841. Objeto: Pagamento de instrutoria. 
Processo JFES-EOF-2014/00225. Licitação: Não se aplica. Programa de Trabalho: 060017. Elemento de 
Despesa: 339036.00. Data: 15/10/2014. Valor: R$4.395,75 (quatro mil, trezentos e noventa e cinco reais e 
setenta e cinco centavos). 

  

Contratado: Corpo de Bombeiros Militar do Estado do ES. Espécie: Empenho nº2014NE000846. Objeto: 
Pagamento de taxa de vistoria para renovação de licenciamento de edificações ou áreas de risco referente 
ao prédio que abriga a Vara Federal de São Mateus. Processo JFES-EOF-2014/00511. Licitação: Não se 
aplica. Programa de Trabalho: 060014. Elemento de Despesa: 339047.00. Data: 17/10/2014. Valor: 
R$176,47 (cento e setenta e seis reais e quarenta e sete centavos). 

  

Contratado: Corpo de Bombeiros Militar do Estado do ES. Espécie: Empenho nº2014NE000847. Objeto: 
Pagamento de taxa de vistoria para renovação de licenciamento de edificações ou áreas de risco referente 
ao prédio Sede desta Seção Judiciária. Processo JFES-EOF-2014/00509. Licitação: Não se aplica. Programa 
de Trabalho: 060014. Elemento de Despesa: 339047.00. Data: 17/10/2014. Valor: R$1.482,75 (hum mil, 
quatrocentos e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos). 

  

Contratado: Corpo de Bombeiros Militar do Estado do ES. Espécie: Empenho nº2014NE000848. Objeto: 
Pagamento de taxa de vistoria para renovação de licenciamento de edificações ou áreas de risco referente 
às salas ocupadas pela Vara Federal de Colatina. Processo JFES-EOF-2014/00512. Licitação: Não se aplica. 



Licitação: Pregão Eletrônico Nº 49/2014
Objeto: 
Contratação, por lote ÚNICO, de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção de extintores.
Data de abertura: 
19/11/2014 13:00
Obs.: 
O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br com o nº 563825. Informações: Tel.: 027-3183-5105/5094 (12 às 19h) ou selic@jfes.jus.br.
Anexos: 

EDITAL E ANEXOS PE 49-2014 

Licitação: Pregão Eletrônico Nº 48/2014
Objeto: 
Concessão de uso da área correspondente a 51,89m2 para instalação e exploração de lanchonete/cafeteria com finalidade de comercialização de lanches e 
pequenas refeições.
Data de abertura: 
18/11/2014 13:00
Obs.: 
O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br com o nº 563571. Informações: Tel.: 027-3183-5105/5094 (12 às 19h) ou selic@jfes.jus.br.
Anexos: 

EDITAL E ANEXOS PE Nº 48/2014 

Licitação: Pregão Eletrônico Nº 47/2014
Objeto: 
Registro de preço, por Lotes, para eventual aquisição de Veículo.
Data de abertura: 
17/11/2014 13:00
Obs.: 
Este Pregão terá Lotes com disputa ampla (Lotes 1, 2 e 3) e Lotes reservados à Microempresas e Empresas de Pequeno Porte(Lotes 4 e 5). Será realizado no site 
www.licitacoes-e.com.br com o nº 563362. Informações: Tel.: 027-3183-5105/5094 (12 às 19h) ou selic@jfes.jus.br. 
Anexos: 

EDITAL E ANEXOS PE 47-2014 

Licitação: Pregão Eletrônico Nº 46/2014
Objeto: 
Aquisição, por lote único, de carimbos automáticos e em madeira, confeccionados em polímero com borracha amortecedora.
Data de abertura: 
13/11/2014 13:00
Obs.: 
O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br com o nº 563001. Informações: Tel.: 027-3183-5105/5094 (12 às 19h) ou selic@jfes.jus.br. 
Anexos: 

EDITAL E ANEXOS PE 46-2014 

Licitação: Pregão Eletrônico Nº 45/2014
Objeto: 
Contratação de empresa especializada em agenciamento de viagem.
Data de abertura: 
10/11/2014 13:00
Obs.: 
Mensagem postada em 22/10: ATENÇÃO! O Edital do PE nº. 45/2014 foi republicado em 22/10/2014 com nova data e hora para abertura da sessão pública 
(10/11/2014, 13h00). Nesta Republicação, foi alterado o Edital, com a exclusão do item 27.3 e modificação do item 27.5, passando a ser o item 27.4, com 
inclusão dos itens 27.4.1 e 27.4.2. Solicito às empresas, que haviam postado suas propostas, reavaliarem o novo Edital, para se necessário, adequarem o valor 
inicialmente consignado. A Decisão da Direção do Foro desta Seccional, bem como o pedido de esclarecimento da empresa, que resultaram na republicação, 
foram publicados em anexo. O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br com o nº 561254. Informações: Tel.: 027-3183-5105/5094 (12 às 19h) ou 
selic@jfes.jus.br. 
Anexos: 

REPUBLICAÇÃO DO EDITAL E ANEXOS PE 45-2014 
DECISÃO DIREÇÃO FORO REPUBLICAÇÃO 

Licitação: Pregão Eletrônico Nº 44/2014
Objeto: 
Aquisição de 02 (dois) transformadores de energia.
Data de abertura: 
23/10/2014 13:00
Obs.: 
O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br com o nº 559495. Informações: Tel.: 027-3183-5105/5094 (12 às 19h) ou selic@jfes.jus.br. 
Anexos: 

EDITAL PE Nº 44/2014 

Licitação: Pregão Eletrônico Nº 43/2014
Objeto: 

Página 1 de 4Justiça Federal - Espírito Santo

03/11/2014http://www.jfes.jus.br/documentosSJES/licitacoes/lista_licitacoes_internet.htm








